
 COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 

                                 P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 

 
 

      REGISTRO PUBBLICAZIONI  N.  147      
         

                       DEL  15-04-2024 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

N.   12        DEL   14-03-2024 
 
OGGETTO: 

 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMME PER FORNITURA GRATUITA O 
SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO (BONUS LIBRI) A.S. 2023/2024 – ART. 27 LEGGE 
29/12/1998 N. 448 E DPCM N. 266/2000. 
 

 
L’anno  DUEMILAVENTIQUATTRO   il giorno  QUATTORDICI del mese di  MARZO, nella Casa 
Comunale. 
 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

VISTO l’art. 53 della Legge n. 142/1990; 
VISTI gli artt. 27 e 28 del D.Lgs. n. 77/1995 e successive mod. ed integrazioni; 
VISTO lo Statuto del Comune di Sant’Angelo del Pesco; 
VISTO il regolamento per l’Ordinamento generale degli uffici e dei Servizi; 
VISTO il Provvedimento Sindacale di nomina a Responsabile del Servizio Amministrativo; 
VISTA la Legge n. 127 del 15.05.1997; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.i


VISTO   il Provvedimento Sindacale n. 28  in data 13/11/2021 di attribuzione della responsabilità 
del Servizio Amministrativo;  
 
VISTA la Legge 23/12/1998 n. 448  (Legge Finanziaria 1999); 
VISTO il D.P.C.M. n. 226/2000 – Attuazione art. 27 della L. 448/98; 
 
VISTA la nota della Regione Molise Servizio Politiche dell’Istruzione , della Formazione 
Professionale e dell’Università del 15-11-2023 Prot. n. 173735  assunta al  prot. del Comune  n. 
4486 del 16/11/2023 ad oggetto: “Piano di Riparto risorse destinate al Bonus Libri di testo anno 
scolastico 2023-2024”, con la quale si  dava indirizzo ai fini della predisposizione del relativo bando 
a seguito di determina dirigenziale  n. 5527 del 15-11-2023. 
 
VISTO il bando predisposto da questo Comune prot. n. 3694 del 22-09-2023, pubblicato nella 
stessa data Reg. Pubbl. n. 306,  ai fini della presentazione della domanda da parte degli interessati 
presso gli uffici comunali;  
 
DATO ATTO che alla data del 13-10-2023,  termine ultimo per la  presentazione delle domande da 
parte degli aventi diritto,  risultavano pervenute al Comune di Sant’Angelo del Pesco UNA 
domanda insieme alla documentazione come richiesto nel bando: 
 
  Prot. del Comune  n. 3864 del  05-10-2023; 
 
CHE non sono pervenute altre  domande  oltre i termini previsti dal bando;  
 
DATO ATTO che hanno titolo al beneficio economico solo i nuclei familiari che presentano un 
ISEE (indicatore della Situazione Economica Equivalente pari o inferiore a calcolato ai sensi del 
D.P.C.M. 05-12-2013 n. 159  e successive modifiche ed integrazioni); 
 
FASCIA 1  (Scuola Secondaria di I Grado e 1 e 2 anno Scuola Secondaria di Secondo grado 
                                                                                                                     da 0 a €. 10.632,94   
 
FASCIA 2  (Scuola secondaria di Secondo Grado) da  €. 10.632,94  a €  15.748,78 
   
VALUTATA  la documentazione presentata a corredo della domanda pervenuta  insieme la 
suddetta  Dichiarazione,  e venuto alla determinazione che il richiedente ha  titolo al beneficio 
avendo un’ I.S.E.E. (Indicatore della Situazione Economica Equivalente), anno 2023 relativo ai 
redditi 2022, pari a €. 11.320,92  - 2 Fascia  - Scuola Secondaria di Secondo Grado; 
 
RILEVATO  con nota prot. 4237 in data 31-10-2023 questo Comune comunicava alla Regione 
Molise  la scheda all. B per l’attribuzione dei contributi statali BONUS libri di testo  A.S. 2022/2023; 
 
CHE la Regione Molise con nota prot. n. 186720 del 30-12-2020 “ Piano di Riparto bonus Libri di 
Testo A.S. 2023-2024” assunta al prot. del Comune n. 5109 del 30-12-2023 comunicava l’importo 
spettante al Comune di Sant’Angelo del Pesco per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di 
testo nella Scuola dell’obbligo e nella Scuola Secondaria Superiore  per la somma di € 130,00  e 
comunicava l’emissione del relativo mandato; 
 
VISTO il parere di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. nr 267 del 
18.08.2000 da parte del responsabile del Servizio Finanziario dott. DI GIULIO Domenico; 
 
CONSIDERATO che, bisogna provvedere in merito, impegnando la spesa in entrata  cap.  2020 
cod 2.101.02 e in uscita sul cap. 1371/0 Cod. 04.02.1.04 del C.E.F. anno 2024  e 
conseguentemente di liquidare agli aventi diritto  la somma  di €. 130,00, pari alla somma della 
fornitura semigratuita dei libri di testo; 
 

D E T E R M I N A  
 



DI IMPEGNARE la somma totale di €. 130,00 in entrata sul cap. 2020 cod 2.101.02 e in uscita sul 
cap. 1371/0  Cod.  04.02.1.04  del C.E.F. anno 2024. 
DI INTROIDARE dalla Regione Molise la somma di €. 130,00 sull’apposito capitolo d bilancio anno 
2023;  
DI LIQUIDARE E PAGARE , a ricevimento di accredito da parte della Regione Molise, la somma 
totale di €. 130,00 per fornitura gratuita dei libri di testo,  alle famiglie degli alunni aventi diritto, 
come dal seguente  prospetto: 
                             
 
           Domanda  pervenuta al  Prot. del Comune  n. 3803 del 18-10-2021 
 

Classe  1^  Scuola Secondaria di 2° Grado                                                      €.        130,00 
 

TOTALI                                                                            €.       130,00  
  

     Somma stanziata dalla Regione Molise        €         130,00 
                                   

                                                
DI RENDICONTARE alla Regione Molise Servizio Politiche dell’Istruzione , della Formazione 
Professionale e dell’Università, la  liquidazione del contributo. 
 
 
DI DARE ATTO che responsabile del procedimento è la dott.ssa NUCCI Nunziatina  a norma 
dell’art. 8 della legge 241/1990. 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
Amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio e nella Sezione Amministrazione Trasparente per 
15 giorni consecutivi.  
 
Se ne dispone la trasmissione  all’Ufficio Finanziario per il visto di competenza , al   Sindaco  ed  al 
Segretario Comunale   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Vista la suestesa proposta di determinazione, determina di approvarla nei termini sopra formulati.- 
Letto, approvato e sottoscritto, 
 

IL Responsabile del Servizio Amministrativo 
f.to   Dott.ssa NUCCI Nunziatina  

 
 
 

UFFICIO FINANZIARIO 
 

Ai sensi del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000   art.  151, 
 

APPONE 
 

 IL VISTO ,  quale responsabile del Servizio interessato, in merito alla regolarità contabile ed alla 
attestazione della copertura Finanziaria  
 
Sant’Angelo del Pesco,  14-03-2024 
 

IL Responsabile del Servizio Finanziario 
 

f.to  dott. DI GIULIO Domenico 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito informatico di questo 
Comune in data odierna e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi dal  15-04-2024   al  30-04-2024. 
 
Sant’Angelo del Pesco,  15-04-2024 
 

IL  Responsabile del Servizio Amm.vo 
f.to    Dott.ssa NUCCI  Nunziatina  

 
 
 
Copia conforme all’originale. 
 
Sant’Angelo del Pesco,   

 
IL  Responsabile del Servizio Amm.vo 

  Dott.ssa NUCCI Nunziatina  
 
 
 

 
 

 
 
 
 


